Dat.26 Rome apud sanctum Petrum V idus februarii.
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a. La data a Kehr. Al Resumen hi diu: “Ha de corresponder a la circunferencia 
de el año 1152.”

1. frater.  2. archiepiscopus.  3. a.s.l.  4. hac.  5. ab manca.  6. o- 
ficio.  7. impius.  8. et manca.  9. alio.  10. audfugit.  11. archid.  12. aba-
tes.  13. Bertrandus.  14. obedientiam.  15. excessibus suis.  16. sententiam.  
17. a manca.  18. p.s.t.m.q.  19. abet.  20. uero n.s.  21. precauare.  
22. obseruare.  23. abeat.  24. quod manca.  25. sententiam.  26. Data.

311

1153, febrer, 27
Guerau, vescomte d’Àger, dóna a l’església de Sant Pere tots els delmes 

i primícies, censos, usatges i la resta de drets que li pertanyen a 
la torre de Cogul, al terme d’Àger, procedents d’una anterior dona-
ció feta per Arnau Mir a l’avi de Guerau. Aquesta donació és un 
desgreuge pel fet d’haver usurpat a la mateixa església, juntament 
amb el seu pare, l’alou de Vilamajor.

 B.  BC, perg. 4190, Car. 290. Còpia del segle XIII in.
 C.  Resumen, doc. 213.
 a.  VILLANUEVA, Viage..., vol. IX, ap. XXIV, pp. 279 i ss.

[Notum sit omnibus tam prese]ntibus1 quam futuris, quod 
ego, Geraldus, uicecomes Ageris, diuina inspiracione compunctus, 
dono atque difinio mea pura et sincera uoluntate [domno Deo et 
ecclesie sancti]2 Petri uille mee Ageris totum illum decimarum et 
primiciarum cum omnibus aliis iuribus, censibus, usaticis et sta-
chamentis ad ipsam turrem siue quadram de Cucul termini Ageris. 
Que aduenit mihi ex donatione facta auo meo, dompno Pontio 
Geraldi, per dompnum Arnaldum Mironis tempore conqueste de 
sarracenis. Ita uidelicet quod diuidatur per hunc modum: uidelicet 
unam partem pro sacricustodia dictae ecclesie pro una lampade 
perpetuo illuminanda in capella beate Marie Magdalene, et pro 
quatuor brandones decentes, qui continue annis singulis ardeant 
ante monumentum corporis Christi in die Iouis sancta usque posit 
receptionem eiusdem, ac eciam pro XV brandonillis sufficientes 
accendendis in facibus uidelicet septimane sancte in matutinis de 
uespere; et aliam partem ad abbates presentes et futuros dicte ec-
clesie sancti Petri per aliam lampadem illuminandam perpetuo in 
capella beate Catherine; et aliam partem pro uno capellano, quem 
instituo, et successores eius instituendum, qui habeat celebrare pro 
anima mea et de parentum meorum; reliquam uero partem mihi 
et ad successores meos tantum modo reseruando. Et hoc propter 
tortum et magnum dampnum quem feci ecclesie predicte sancti 
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Petri eo quod consului quod pater meo, dompno Geraldo Poncii 
uicecomes, quondam reciperet et apropiaret sibi per forzam hon-
orem et alaudium de Villamaiore, que erat ecclesie sancti Petri, 
et alia plura damnna propter odium et ranchorem que portabat 
contra abbatem ecclesie predicte et canonicos eius. Id totum donum 
prescriptum ad modum supra expecificatum dono et trado, et de 
meo iure in uestro trado dominio et potestati tali uero pactu, ut 
abbas nec sacricustos, set nec capellanus, presentes et futuros, 
ullo modo possint dare uel alienare ad dampnum ecclesie. Et est 
manifestum. Quod, si ego, donator, aut ullus homo uel femina, qui 
hanc cartam donacionis pro inrumpendum uenerit aut inquietare 
uoluerit, in duplo uobis componat; et postea iram Dei incurrat et 
a corpore Christi et a comunione fidelium segregatum inueniat ac 
cum Datan et Abiron, quos terra uiuos absorbuit, et Iuda traditore 
in inferno inferiori porcionem accipiat. 

Actum est hoc tertio kalendas marcii anno incarnacionis 
MºCºLºII.

S+num Geraldi, uicecomes, qui hanc cartam donacionis man-
daui scribere et testibus firmare iussi. S+num Poncii de Capraria. 
S+num Bernardi de Camporrells. S+num Poncii de Soler, milites. 
Hi sunt testes. S+num Raimundi, abbas. S+num Guilielmi Romani, 
prior. S+num Berengari, prior Momagastrensis. S+num Petri sancti 
Iusti. S+num Arnalli, sacricustos. S+num Arnalli Bellimontis. S+num 
Bertrandi Castrensi. S+num Magistri Helie. S+num Poncii, prepo-
siti. Canonici, qui predicta acceptamus cum gratiarum actione et 
complere promittimus, laudamus atque firmamus. S+num Comes 
Poncius, qui hoc donum prescriptum laudo atque adfirmo.

Guillermus Brunus, presbiter, rogatus scripsit et hoc + fecit 
die et anno prefixo.

1. Pergamí esvorancat al marge superior esquerre.  2. Text borrós.

312

1153, març, 25
Martí Escaravita i la seva dona, Alez, venen a Ramon Galí pel preu de 

nou sous una terra a Àger, a l’indret anomenat Fecén.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 624, Car. 2440.
 B.  Resumen, doc. no consta.

In Christi nomine. Ego, Marti Excarauita, et mulier mea, 
Alez, tibi1 emtori nostro, Ramon Galim. Per hanc scripturam uin-
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dicionis nostre uindimus tibi una terra, qui est in terminibus de 
Ager, in locum que uocant Fezen. Aduenit nobis de parentorum 
uel de omnesque uoces. Affrontat de una parte in Pere Puculull, 
de alia in Arnal Pere, de III in Marti Gitardo qui iam fuit. Quan-
tum inter istas affrontaciones includunt et isti termini ambiunt, 
sic uindimus uobis cum exiis et regressiis et pertinenciis suis ad 
tuum proprium alaudem ad facere tuam uoluntatem propter precio 
placibile, quod de te accepimus, VIIII solidos. Et est manifestum. 
Quod, si nos, uinditores, aut ullus homo uel femina, qui ista carta 
inquietare uoluerit, non possit facere sed in duplo tibi componat 
aut componamus. 

Que est actum VIII kalendas aprilis anno CºLºIIIº post mil-
lesimum ab incarnacione Domni. 

Sign+um Ego, Marti et mea mulier, Alez, qui ista carta man-
dauimus scribere et testes firmare. Sig+num Bonet, genero de Pere 
Mir. Sign+um Arnal Comparad. Sign+um Carbonel de Moreta.

Bern[ardus],2 subdiachonus, qui hoc scripsit sub die et anno 
+ quod supra.

1. tibi escrit sobre un esborrall.  2. Pergamí esvorancat a la part inferior.

313

1153, març, 30
Dorcas, Maiassén, Bernat Miró i Ermessèn venen a Guillem Çavedre-

nya i a la seva dona, Estefania, els seus drets als molins existents 
a Vall-llebrerola, a excepció de la part que els correspongui del 
delme; el preu és de set sous, a pagar en espècie.